[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От   19.06.2020 г.     №  1150

О внесении изменений в Порядок предоставления права на размещение нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Вольск, утвержденный постановлением  администрации Вольского муниципального района от 17.01.2020 г. № 58

В  соответствии    с Федеральными    законами     от 28 декабря    2009 г. № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности  в Российской Федерации», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом министерства экономического развития и инвестиционной политики Саратовской области от 18.10.2016 г. № 2424 «О порядке разработки и утверждения схемы нестационарных торговых объектов», руководствуясь   ст. ст. 29, 35, 50 Устава Вольского муниципального района,  ст. 32 Устава муниципального образования город Вольск,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в Порядок предоставления права на размещение нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Вольск, утвержденный постановлением администрации Вольского    муниципального района от 17.01.2020г. № 58 «Об утверждении схемы размещения нестационарных объектов на территории муниципального образования город Вольск» следующие изменения.

1.1.из пункта 3.1. Приложения к Порядку:

- слова «7) справка об отсутствии у претендента задолженности по налогам, сборам, а также задолженности по иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации» - исключить;

- в абзаце 12 слова «7)» - исключить.

1.2. пункт 4.4. приложения к Порядку – исключить.

1.3. из пункта 5.2. приложения к Порядку слова «- наличия недоимки по налогам, сборам, задолженности по иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации;» - исключить.

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя    главы   администрации   Вольского   муниципального   района по жизнеобеспечению и безопасности.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава Вольского

муниципального района                                                                 В.Г. Матвеев